成人片麻痺における環境適応講習会

インフォメーションコース 1st  in 山梨

拝啓

皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび、環境適応講習会 インフォメーションコース を下記日程にて開催する運びとなりま

した。本講習会は、全国で開催されている『環境適応講習会』の内容にもとづき、成人片麻痺者の障害

像の理解や環境適応講習会各コースの特徴と紹介を中心に開催いたします。

つきましては、業務ご多忙中と存じ上げますが、万障お繰り合わせの上ご参加くださいますよう、ご

案内申し上げます。                                   敬具

記

・テーマ：「環境適応」～総論と障害像、各コースの特徴と紹介～

・日 時 ： 平成30年3月18日（日）  9：00～15：30 ( 8：30～ 受付開始 ）

・場 所 ： 山梨整肢更生会 富士温泉病院 作業療法室・理学療法室

・定 員 ： 100名（先着順）

・対 象 ： 理学療法士、作業療法士、言語聴覚士

・受講費 ： 3,000円

・プログラム ：  9：00～10：20 環境適応 総論・障害像について

10：30～11：20 Aコース 平面・移動空間への適応

11：30～12：20 Dコース 食事

13：00～13：50 Cコース 洗体・更衣

14：00～14：50 Eコース Activity

15：00～15：30 質疑応答・閉会

・講 師 ： 高橋 栄子  ( 東京ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ 作業療法士 )

加藤 琢郎 （ 日高ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ病院  作業療法士 ）

串田雄一郎 （ 静清ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ病院  作業療法士 ）

白木原法隆 （ 静清ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ病院  作業療法士 ）

・お申し込み ： 件名を「ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝ申し込み」として、jimukyoku@kanteki.netへ以下の項目を記載し、

送信してください.受講の可否はﾒｰﾙにてお知らせいたします。

➀氏名 ②所属・職種 ③ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ ④緊急連絡先電話番号 ⑤経験年数 ⑥環境適応講習会受講歴

・締め切り ： 平成30年2月18日（日）

・お問い合わせ先 ： ご不明な点がございましたら、上記ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ 山梨環境適応講習会事務局 (担当

井上・根津 ) までお問合せください。                以上